

लेखा एक दृष्टि में, तेलंगाना

अक्टूबर (2015 के अंत तक)

(करोड रूपये में)

क्रम सं	बजट अनुमान 2015-2016	अक्टूबर 2015 तक वास्तविक आंकड़े	बजट अनुमानों से वास्तविक आंकड़ों का %		
			वर्तमान 2015-2016	2014-2015पूर्व वर्ष की अनुरूप अवधि	
1.	राजस्व प्राप्तियाँ	94131.51	36104.65	38.36	15.18
	(क) कर राजस्व	59318.00	28931.91	48.77	24.26
	(1) पंजीकरण और स्टैप फीस	3700	1711.35	46.25	25.01
	(2) भूमि राजस्व	13.46	1.11	8.24	8.75
	(3) विक्रय टेक्स	35463.39	16870.07	47.57	23.21
	(4) राज्य उत्पादन शुल्क	3916.43	2277.99	58.16	34.94
	(5) अन्य टेक्स और शुल्क (अगर उपलब्ध हो तो और ब्रेक अप दिया जाय)	267.52	148.08	55.35	23.26
	(ख) गैर टेक्स राजस्व	22413.27	2868.32	12.80	7.13
	(ग) सहायता अनुदान और अंशदान	12400.24	4304.42	34.71	1.22
	2.	पूँजीगत प्राप्तियाँ	17843.31	13754.77	77.09
(क) ऋण और अग्रिमों की वसूली		874.56	48.99	5.60	34.51
(ख) अन्य प्राप्तियाँ		0.00	0.00	0.00	0.00
(ग) उधार तथा अन्य देयताएँ		16968.75	13705.78	80.77	-16.65
3.	कुल प्राप्तियाँ (1+2)	111974.82	49859.42	44.53	9.52
4.	गैर योजना व्यय	59296.63	29759.19	50.19	11.44
	(क) राजस्व लेखा पर गैर योजना व्यय	59296.63	29740.06	50.15	11.4
	(ख) ब्याज भुगतान पर गैर योजना व्यय	7554.91	3527.99	46.70	4.76
	(ग) मजदूरी/तनखाह पर गैर योजना व्यय	18437.77	10867.27	58.94	13.22
	(घ) पूँजी लेखा पर गैर योजना व्यय	0.00	19.13	#DIV/0!	18.76
5.	योजना व्यय	50286.09	19154.28	38.09	7.59
	(क) राजस्व लेखा पर योजना व्यय	34303.58	13336.20	38.88	6.96
	(ख) तनखाह/मजदूरी पर योजना व्यय	691.30	714.20	103.31	21.05
	(ग) पूँजी लेखा पर योजना व्यय	15982.51	5818.08	36.40	8.69
6.	कुल व्यय{4(क)+4(घ)+5}	109582.72	48913.47	44.64	9.52
	(क) राजस्व व्यय	93600.21	43076.26	46.02	9.67
	(ख) पूँजी व्यय	15982.51	5837.21	36.52	8.82
7.	वितरित कर्ज़ और उधार	2392.10	945.95	39.54	0.00
8.	राजस्व ज्यादा/कमी (1-6(क))	531.30	-6971.61	-1312.18	1474.81
9	वित्तीय कमी [6-{1+2(क)+2(ख)}]	-16968.75	-13705.78	80.77	-16.65

दावा अस्वीकार:- वार्षिक बंदी होने तक, आंकड़ों में बदलाव इस कारण आ सकता है:

(क) विभागों द्वारा समाधान

(ख) अंतिम शीर्षों को स्थानांतरण कर उचंत को हटाया गया

(ग) शोधित पविष्टियाँ

(घ) पुस्तक समायोजन

लेखाओं की गैर प्राप्ति / देरी से प्राप्ति के कारण शामिल न किये गये लेखाओं के ब्यौरे नीचे दिये गये हैं ।

माह	2015-2016					2014-2015				
	खजाना	निर्माण कार्य मण्डल	वन	अन्य	कुल	खजाना	निर्माण कार्य मण्डल	वन	अन्य	कुल
अप्रैल
मई
जून
जुलाई
अगस्त
सितंबर	01	01
अक्टूबर
नवंबर					
दिसंबर					
जनवरी					
फरवरी					
मार्च (प्रारंभिक)					

मासिक रूझान
(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)
राजस्व प्राप्तियाँ

(राजस्व प्राप्ति के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1 के संदर्भ को देखें)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3436.66	3436.66	0.00	0.00
मई	3824.40	7261.06	0.00	0.00
जून	8801.98	16063.04	3480.76	3480.76
जुलाई	5719.63	21782.67	3911.50	7392.26
अगस्त	4614.89	26397.56	4764.63	12156.89
सितंबर	3594.88	29992.44	4686.15	16843.04
अक्तूबर	6112.21	36104.65	4439.83	21282.87
नवंबर			4566.04	25848.91
दिसंबर			4337.73	30186.64
जनवरी			5437.13	35623.77
फरवरी			5324.14	40947.91
मार्च (प्रारंभिक)			8831.36	49779.27

कर राजस्व

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) के संदर्भ को देखें)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3070.38	3070.38	0.00	0.00
मई	3056.35	6126.73	0.00	0.00
जून	6150.16	12276.89	3139.98	3139.98
जुलाई	4273.96	16550.85	3442.46	6582.44
अगस्त	3972.3	20523.15	4365.65	10948.09
सितंबर	3004.21	23527.36	3643.36	14591.45
अक्तूबर	5404.55	28931.91	3800.79	18392.24
नवंबर			3437.69	21829.93
दिसंबर			3760.23	25590.16
जनवरी			3731.72	29321.88
फरवरी			3883.16	33205.04
मार्च (प्रारंभिक)			4186.58	37391.61

मासिक रुझान
(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)

स्टैंप तथा पंजीकरण फीस

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) i के संदर्भ को देखें)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	239.21	239.21	0.00	0.00
मई	230.20	469.41	0.00	0.00
जून	236.60	706.01	182.49	182.49
जुलाई	305.16	1011.17	294.41	476.90
अगस्त	229.23	1240.40	169.36	646.26
सितंबर	182.07	1422.47	195.28	841.54
अक्टूबर	288.88	1711.35	179.92	1021.46
नवंबर			207.68	1229.14
दिसंबर			246.96	1476.10
जनवरी			221.54	1697.64
फरवरी			228.18	1925.82
मार्च (प्रारंभिक)			249.47	2175.29

भूमि राजस्व

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) ii के संदर्भ को देखें)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.34	0.34	0.00	0.00
मई	0.31	0.65	0.00	0.00
जून	0.08	0.73	3.96	3.96
जुलाई	0.13	0.86	2.10	6.06
अगस्त	0.13	0.99	0.32	6.38
सितंबर	0.04	1.03	0.26	6.64
अक्टूबर	0.08	1.11	0.29	6.93
नवंबर			0.14	7.07
दिसंबर			0.17	7.24
जनवरी			0.55	7.79
फरवरी			0.85	8.64
मार्च (प्रारंभिक)			0.61	9.25

मासिक रुझान
(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)

विक्रय कर

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) iii के संदर्भ को देखें)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	2382.08	2382.08	0.00	0.00
मई	2339.11	4721.19	0.00	0.00
जून	2429.51	7150.70	2267.77	2267.77
जुलाई	2558.58	9709.28	1758.25	4026.02
अगस्त	2425.77	12135.05	2232.65	6258.67
सितंबर	1572.70	13707.75	2281.76	8540.43
अक्टूबर	3162.32	16870.07	2215.85	10756.28
नवंबर			2041.08	12797.36
दिसंबर			2263.41	15060.77
जनवरी			2347.91	17408.68
फरवरी			2187.69	19596.37
मार्च (प्रारंभिक)			2443.25	22039.62

राज्य उत्पाद शुल्क

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) iv के संदर्भ को देखें)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	176.17	176.17	0.00	0.00
मई	190.86	367.03	0.00	0.00
जून	545.57	912.60	479.36	479.36
जुलाई	244.74	1157.34	367.99	847.35
अगस्त	150.76	1308.10	139.16	986.51
सितंबर	264.73	1572.83	171.59	1158.10
अक्टूबर	705.16	2277.99	460.63	1618.73
नवंबर			137.43	1756.16
दिसंबर			235.97	1992.13
जनवरी			161.02	2153.15
फरवरी			473.29	2626.44
मार्च (प्रारंभिक)			181.25	2807.69

मासिक रूझान
(प्रगामी आँकड़ों का प्रपत्र)

अन्य कर तथा शुल्क

(कर राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(क) v के संदर्भ को देखें)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	19.93	19.93	0.00	0.00
मई	19.28	39.21	0.00	0.00
जून	19.38	58.59	12.12	12.12
जुलाई	19.98	78.57	14.73	26.85
अगस्त	24.66	103.23	17.55	44.40
सितंबर	7.76	110.99	20.04	64.44
अक्तूबर	37.09	148.08	21.06	85.50
नवंबर			25.32	110.82
दिसंबर			20.75	131.57
जनवरी			24.10	155.67
फरवरी			22.21	177.88
मार्च (प्रारंभिक)			31.99	209.87

कर भिन्न राजस्व

(कर भिन्न राजस्व के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(ख) के संदर्भ को देखें)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	366.28	366.28	0.00	0.00
मई	313.90	680.18	0.00	0.00
जून	439.31	1119.49	340.78	340.78
जुलाई	586.58	1706.07	348.56	689.34
अगस्त	383.66	2089.73	255.37	944.71
सितंबर	228.65	2318.38	242.20	1186.91
अक्तूबर	549.94	2868.32	196.73	1383.64
नवंबर			251.71	1635.35
दिसंबर			265.87	1901.22
जनवरी			297.54	2198.76

फरवरी			743.03	2941.79
मार्च (प्रारंभिक)			2958.15	5899.94

सहायता अनुदान और अंशदान

(सहायता अनुदान और अंशदान के मासिक लेखा एक दृष्टि में के मद सं.1(ग) के संदर्भ को देखें)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.00	0.00	0.00	0.00
मई	454.15	454.15	0.00	0.00
जून	2212.51	2666.66	0.00	0.00
जुलाई	859.09	3525.75	120.48	120.48
अगस्त	258.93	3784.68	143.61	264.09
सितंबर	362.02	4146.70	800.59	1064.68
अक्तूबर	157.72	4304.42	442.31	1506.99
नवंबर			876.64	2383.63
दिसंबर			311.63	2695.26
जनवरी			1407.87	4103.13
फरवरी			697.96	4801.09
मार्च (प्रारंभिक)			1686.63	6487.72

पूँजीगत प्राप्तियाँ

(पूँजीगत प्राप्तियों की मासिक लेखाओं की मद सं.2 पर एक दृष्टि डालें)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	395.47	395.47	0.00	0.00
मई	2790.42	3185.89	0.00	0.00
जून	-1548.40	1637.49	-2766.56	-2766.56
जुलाई	1791.75	3429.24	1936.37	-830.19
अगस्त	3321.52	6750.76	-2040.99	-2871.18
सितंबर	4177.82	10928.58	5856.62	2985.44
अक्तूबर	2826.19	13754.77	-1968.13	1017.31
नवंबर			585.94	1603.25
दिसंबर			735.88	2339.13
जनवरी			144.42	2483.55
फरवरी			1700.90	4184.45
मार्च (प्रारंभिक)			9359.57	13544.02

ऋण और अग्रिमों की वसूली

(ऋण और अग्रिमों की वसूली की मासिक लेखाओं की मद सं.2(क) पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	5.25	5.25	0.00	0.00
मई	3.18	8.43	0.00	0.00
जून	11.58	20.01	0.45	0.45
जुलाई	7.32	27.33	20.51	20.96
अगस्त	11.44	38.77	4.77	25.73
सितंबर	3.01	41.78	6.07	31.80
अक्तूबर	7.21	48.99	4.32	36.12
नवंबर			2.59	38.71
दिसंबर			7.82	46.53
जनवरी			6.57	53.10
फरवरी			19.70	72.80
मार्च (प्रारंभिक)			3.76	76.56

अन्य प्राप्तियाँ

(अन्य प्राप्तियों की मासिक लेखाओं की मद सं.2(ख) पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.00	0.00	0.00	0.00
मई	0.00	0.00	0.00	0.00
जून	0.00	0.00	0.00	0.00
जुलाई	0.00	0.00	0.00	0.00
अगस्त	0.00	0.00	0.00	0.00
सितंबर	0.00	0.00	0.00	0.00
अक्तूबर	0.00	0.00	0.00	0.00
नवंबर			0.00	0.00
दिसंबर			0.00	0.00
जनवरी			0.00	0.00
फरवरी			0.00	0.00
मार्च (प्रारंभिक)			0.00	0.00

उधार तथा अन्य देयताएँ

(उधार तथा अन्य देयताएँ की मासिक लेखाओं की मद सं.2(ग) पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	390.22	390.22	0.00	0.00
मई	2787.24	3177.46	0.00	0.00
जून	-1559.98	1617.48	-2767.01	-2767.01
जुलाई	1784.43	3401.91	1915.86	-851.15
अगस्त	3310.08	6711.99	-2045.76	-2896.91
सितंबर	4174.81	10886.80	5850.55	2953.64
अक्तूबर	2818.98	13705.78	-1972.45	981.19
नवंबर			583.35	1564.54
दिसंबर			728.06	2292.60
जनवरी			137.85	2430.45
फरवरी			1681.20	4111.65
मार्च (प्रारंभिक)			9355.81	13467.46

कुल प्राप्तियाँ

(कुल प्राप्तियों की मासिक लेखाओं की मद सं.3(1+2) पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3832.13	3832.13	0.00	0.00
मई	6614.82	10446.95	0.00	0.00
जून	7253.58	17700.53	714.20	714.20
जुलाई	7511.38	25211.91	5847.87	6562.07
अगस्त	7936.41	33148.32	2723.64	9285.71
सितंबर	7772.70	40921.02	10542.77	19828.48
अक्तूबर	8938.40	49859.42	2471.70	22300.18
नवंबर			5151.98	27452.16
दिसंबर			5073.61	32525.77
जनवरी			5581.55	38107.32
फरवरी			7025.04	45132.36
मार्च (प्रारंभिक)			18240.93	63373.29

गैर-योजना व्यय

(संदर्भ गैर-योजना व्यय की मासिक लेखाओं की मद सं.4 पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	2099.31	2099.31	0.00	0.00
मई	3414.73	5514.04	0.00	0.00
जून	4854.67	10368.71	458.69	458.69
जुलाई	5287.28	15655.99	3843.57	4302.26
अगस्त	5321.22	20977.21	1261.31	5563.57
सितंबर	4917.76	25894.97	8643.19	14206.76
अक्तूबर	3864.22	29759.19	1448.03	15654.79
नवंबर			3196.65	18851.44
दिसंबर			3008.64	21860.08
जनवरी			2951.62	24811.70
फरवरी			3550.45	28362.15
मार्च (प्रारंभिक)			10024.09	38386.24

राजस्व लेखे पर गैर-योजना व्यय

(संदर्भ मद 4(क) गैर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	2099.05	2099.05	0.00	0.00
मई	3412.45	5511.50	0.00	0.00
जून	4851.26	10362.76	453.48	453.48
जुलाई	5282.91	15645.67	3842.08	4294.56
अगस्त	5319.85	20965.52	1256.20	5550.76
सितंबर	4913.05	25878.57	8616.89	14167.65
अक्तूबर	3861.49	29740.06	1438.83	15606.48
नवंबर			3187.27	18793.75
दिसंबर			2991.77	21785.52
जनवरी			2943.40	24728.92
फरवरी			3535.33	28264.25
मार्च (प्रारंभिक)			10121.99	38386.24

ब्याज भुगतान पर गैर-योजना व्यय

(संदर्भ मद 4(ख) ब्याज भुगतान पर गैर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.08	0.08	0.00	0.00
मई	42.52	42.60	0.00	0.00
जून	327.04	369.64	38.65	38.65
जुलाई	966.94	1336.58	152.08	190.73
अगस्त	985.55	2322.13	91.55	282.28
सितंबर	776.62	3098.75	150.09	432.37
अक्टूबर	429.24	3527.99	29.46	461.83
नवंबर			157.28	619.11
दिसंबर			132.80	751.91
जनवरी			89.75	841.66
फरवरी			1134.20	1975.86
मार्च (प्रारंभिक)			3219.89	5195.75

तनखाह/मजदूरी पर गैर-योजना व्यय

(संदर्भ मद 4(ग) तनखाह/मजदूरी पर गैर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1156.48	1156.48	0.00	0.00
मई	1656.81	2813.29	0.00	0.00
जून	1524.46	4337.75	39.44	39.44
जुलाई	1630.05	5967.80	2228.93	2268.37
अगस्त	1573.50	7541.30	169.48	2437.85
सितंबर	1517.05	9058.35	2198.57	4636.42
अक्टूबर	1808.92	10867.27	245.08	4881.50
नवंबर			1400.70	6282.20
दिसंबर			1299.53	7581.73
जनवरी			1367.03	8948.76
फरवरी			1247.01	10195.77
मार्च (प्रारंभिक)			1233.87	11429.64

पूँजीगत लेखे पर गैर-योजना व्यय

(संदर्भ मद 4(घ) पूँजीगत लेखे पर गैर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.26	0.26	0.00	0.00
मई	2.28	2.54	0.00	0.00
जून	3.41	5.95	5.21	5.21
जुलाई	4.37	10.32	2.49	7.70
अगस्त	1.37	11.69	5.11	12.81
सितंबर	4.71	16.40	26.30	39.11
अक्तूबर	2.73	19.13	9.20	48.31
नवंबर			9.38	57.69
दिसंबर			16.87	74.56
जनवरी			8.22	82.78
फरवरी			15.12	97.90
मार्च (प्रारंभिक)			-97.90	0.00

योजनागत व्यय

(संदर्भ मद 5 योजनागत व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	1732.80	1732.80	0.00	0.00
मई	2907.62	4640.42	0.00	0.00
जून	2206.31	6846.73	255.49	255.49
जुलाई	2156.88	9003.61	1988.98	2244.47
अगस्त	2597.29	11600.90	1439.13	3683.60
सितंबर	2818.66	14419.56	1732.75	5416.35
अक्तूबर	4734.72	19154.28	1019.24	6435.59
नवंबर			1930.11	8365.70
दिसंबर			2020.36	10386.06
जनवरी			2256.95	12643.01
फरवरी			3402.07	16045.08
मार्च (प्रारंभिक)			7409.16	23454.24

राजस्व लेखा पर योजना व्यय

(संदर्भ मद 5(क) राजस्व लेखा पर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	857.12	857.12	0.00	0.00
मई	2132.67	2989.79	0.00	0.00
जून	1929.50	4919.29	0.16	0.16
जुलाई	1554.55	6473.84	1333.21	1333.37
अगस्त	1482.82	7956.66	833.29	2166.66
सितंबर	1716.77	9673.43	779.96	2946.62
अक्टूबर	3662.77	13336.20	684.98	3631.60
नवंबर			1609.30	5240.90
दिसंबर			1194.98	6435.88
जनवरी			1253.58	7689.46
फरवरी			2456.06	10145.52
मार्च (प्रारंभिक)			5210.83	15356.35

तनखाह/मजदूरी पर योजना व्यय

(संदर्भ मद 5(ख) तनखाह/मजदूरी पर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	74.35	74.35	0.00	0.00
मई	91.30	165.65	0.00	0.00
जून	95.96	261.61	1.02	1.02
जुलाई	129.56	391.17	135.55	136.57
अगस्त	96.48	487.65	8.95	145.52
सितंबर	95.10	582.75	161.37	306.89
अक्टूबर	131.45	714.20	13.65	320.54
नवंबर			88.42	408.96
दिसंबर			78.34	487.30
जनवरी			96.47	583.77
फरवरी			81.02	664.79
मार्च (प्रारंभिक)			102.98	767.77

पूँजीगत लेखा पर योजना व्यय

(संदर्भ मद 5(ग) पूँजीगत लेखा पर योजना व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	875.68	875.68	0	0
मई	774.95	1650.63	0	0.00
जून	276.81	1927.44	255.33	255.33
जुलाई	602.33	2529.77	655.77	911.10
अगस्त	1114.47	3644.24	605.84	1516.94
सितंबर	1101.89	4746.13	952.79	2469.73
अक्तूबर	1071.95	5818.08	334.26	2803.99
नवंबर			320.81	3124.80
दिसंबर			825.38	3950.18
जनवरी			1003.37	4953.55
फरवरी			946.01	5899.56
मार्च (प्रारंभिक)			2198.33	8097.89

कुल व्यय

(संदर्भ मद 6 कुल व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	3832.11	3832.11	0.00	0.00
मई	6322.35	10154.46	0.00	0.00
जून	7060.98	17215.44	714.18	714.18
जुलाई	7444.16	24659.60	5832.55	6546.73
अगस्त	7918.51	32578.11	2700.44	9247.17
सितंबर	7736.42	40314.53	10375.94	19623.11
अक्तूबर	8598.94	48913.47	2467.27	22090.38
नवंबर			5126.76	27217.14
दिसंबर			5029.00	32246.14
जनवरी			5208.57	37454.71
फरवरी			6952.52	44407.23
मार्च (प्रारंभिक)			17433.25	61840.48

राजस्व व्यय

(संदर्भ मद 6(क) कुल राजस्व व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	2956.17	2956.17	0.00	0.00
मई	5545.12	8501.29	0.00	0.00
जून	6780.76	15282.05	453.64	453.64
जुलाई	6837.46	22119.51	5174.29	5627.93
अगस्त	6802.67	28922.18	2089.49	7717.42
सितंबर	6629.82	35552.00	9396.85	17114.27
अक्तूबर	7524.26	43076.26	2123.81	19238.08
नवंबर			4796.57	24034.65
दिसंबर			4186.75	28221.40
जनवरी			4196.98	32418.38
फरवरी			5991.39	38409.77
मार्च (प्रारंभिक)			15332.82	53742.59

पूंजीगत व्यय

(संदर्भ मद 6(ख) पूंजीगत व्यय मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	875.94	875.94	0.00	0.00
मई	777.23	1653.17	0.00	0.00
जून	280.22	1933.39	260.54	260.54
जुलाई	606.70	2540.09	658.26	918.80
अगस्त	1115.84	3655.93	610.95	1529.75
सितंबर	1106.60	4762.53	979.09	2508.84
अक्तूबर	1074.68	5837.21	343.46	2852.30
नवंबर			330.19	3182.49
दिसंबर			842.25	4024.74
जनवरी			1011.59	5036.33
फरवरी			961.13	5997.46
मार्च (प्रारंभिक)			2100.43	8097.89

वितरित कर्ज और उधार

(संदर्भ मद सं: 7 वितरित कर्ज और उधार मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	0.02	0.02	0.00	0.00
मई	292.47	292.49	0.00	0.00
जून	192.60	485.09	0.02	0.02
जुलाई	67.22	552.31	15.32	15.34
अगस्त	17.90	570.21	23.2	38.54
सितंबर	36.28	606.49	166.83	205.37
अक्तूबर	339.46	945.95	4.43	209.80
नवंबर			25.22	235.02
दिसंबर			44.61	279.63
जनवरी			372.98	652.61
फरवरी			72.52	725.13
मार्च (प्रारंभिक)			757.68	1482.81

राजस्व ज्यादा/कमी

(संदर्भ मद 8 राजस्व ज्यादा/कमी [1-6(क)] मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	480.49	480.49	0.00	0.00
मई	-1720.72	-1240.23	0.00	0.00
जून	2021.22	780.99	3027.12	3027.12
जुलाई	-1117.83	-336.84	-1262.79	1764.33
अगस्त	-2187.79	-2524.63	2675.14	4439.47
सितंबर	-3034.94	-5559.56	-4710.70	-271.23
अक्तूबर	-1412.05	-6971.61	2316.02	2044.79
नवंबर			-230.53	1814.26
दिसंबर			150.98	1965.24
जनवरी			1240.15	3205.39
फरवरी			-667.25	2538.14
मार्च (प्रारंभिक)			-6501.46	-3963.32

राजवित्तीय ज्यादा/कमी

(संदर्भ मद 9 राजवित्तीय ज्यादा/कमी [1+2(क) +2(ख)-6-7] मासिक लेखा पर एक दृष्टि डाले)

माह	2015-2016		2014-2015	
	मासिक	प्रगामी	मासिक	प्रगामी
अप्रैल	-390.22	-390.22	0.00	0.00
मई	-2787.24	-3177.46	0.00	0.00
जून	1559.98	-1617.48	2767.01	2767.01
जुलाई	-1784.43	-3401.91	-1915.86	851.15
अगस्त	-3310.08	-6711.99	2045.76	2896.91
सितंबर	-4174.81	-10886.80	-5850.55	-2953.64
अक्टूबर	-2818.98	-13705.78	1972.45	-981.19
नवंबर			-583.35	-1564.54
दिसंबर			-728.06	-2292.60
जनवरी			-137.85	-2430.45
फरवरी			-1681.20	-4111.65
मार्च (प्रारंभिक)			-9355.81	-13467.46

व.लेखा अधिकारी/बुक